FER. VI. INFRA OCT.
Semiduplex.

Sermo S. Ambrosii Ep.
Ser. 3. in Psalm. 21.

LECTIO 4.

Cur totius Dominus creature ver-
miculo se volerit comparari? Pos-
sumus hoc quidem humilitati pri-
mitiis assignare, qua sanctorum
virtus est maxima, sicut sanctus
Moyses ante Deum animal se irra-
tionabile profiteretur; David pulve-
rem se se pè commemorat. Sed magis illud accipendum puto, quo-
niam vermis nullâ extrinsecus ad-
mixtione alieni corporis, sed de
solâ et purâ terra procreat, ideo
illum comparat unum Domino, quo-
niam et ipse Salvator de solâ et
purâ MARIA generatur. Tu. ¶. Hic est panis.

LECTIO 5.

Legimus etiam in libris Moysi de
manna vermiculos procreantes. Di-
gna et plenè justa comparatio. Si
quidem de manna vermiculus gi-
gnitur, et Dominus [Christus] de
Virgine procreat. Quin potius
ipsam MARIA mamma dixerim,
quia est subtilis et splendida, sua-
vis, et virgo, que velut cœlitus
veniens euncis Ecclesiærum populi
lis cibum dulciorum nelli deflu-
xit: quem qui edere, ant mandu-
care neglexerit, vitam in semeti-
po habere non poterit. Tu. ¶. Ego
præbeo.

LECTIO 6.

Filiis Israel subtiliter prophetatum
est in veteri testamento. Manna
enim illis contra divina præcepta
tracitanibus vermes effecti sunt, id
est, contumaciae ultores et judices.
Quæ similitudo Christum indicat
Dominum, quem qui suavem ci-
bun, et dulcem potum haurire ne-
glexerit, judicem patietur, sicut
ipse ait: neque enim Pater judicat
quemquam, sed omnes iudicium de-
dit Filio. Tu. ¶. Comedetis.

morte salvaret. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex Statutis Synodalibus Ecclesiæ
Cænonanensis.

An. 1247. apud Marten. Tom. 7.
col. 1381.

312. Ubi erat prius purus panis,
est verum Corpus Christi de Vir-
gine natum, in cruce passum, ad
dexteram Dei collocatum. Tu.

Vespera ut in secund Vesper.

SABBATO INFRA OCTAV.

Semiduplex.

IN II. NOCT.

Sermo S. Augustini Episcopi.
In Psalm. 98. *Exoratione.*

LECTIO 4.

Adorate scabellum pedum ejus.
Quero, quid sit scabellum pedum
ejus, et dicit mihi scriptura. Terra
scabellum pedum meorum. Flu-
ctuans converti me ad Christum,
quia ipsum quero hic, et invenio,
quando sine impiate adoretur
terra, sine impiate adoretur sea-
bellum pedum ejus. Suscepit enim
de terrâ terram, quia caro de terrâ
est, et de carne MARIE carnem
aceperit. Tu. ¶. Hic est.

LECTIO 5.

Et quia in ipsa carne hic ambula-
vit, et ipsam carnem nolis mandu-
candam ad salutem dedi: nemo
autem illam carnem manducat, nisi
prius adoraverit: inventum est
quemadmodum adoretur tale sea-
bellum pedum Domini, et non so-
lum non peccemus adorando, sed
peccemus non adorando. Numquid
autem caro vivificat? Ipse Dominus
dixit cum de ipsa commendatione
ejusdem terra loqueretur: Spiritus
est, qui vivificat, caro autem nihil
profest. Tu. ¶. Ego præbeo.

LECTIO 6.

Tunc autem, quando hoc Dominus
commendavit, de carne sua locutus

erat, et dixerat. Nisi quis manducaverit carnem meam, non habebit in se vitam aeternam. Scandalizati sunt quidam discipuli ejus, septuaginta fermè et dixerunt. Durus est hic sermo, quis potest hoc intelligere? Et recesserunt ab eo, et amplius cum eo non ambulaverunt. Tu. n. Comedelis.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 6. v. 36.

In illo tempore: Dixit JESUS turbis Iudeorum; caro mea verè est cibus, et sanguis meus verè est potus. Et reliqua.

Homilia S. Germani Arch. Constantinopolitan. *Ex theoria rerum Ecclesiasticarum.*

Apud Maracium, in Bibliot. marian. frag. 1.

Oblatio (quae panis et benedictio, et primitate dicuntur) ex quā Dominicum Corpus dissecatur, ad typum semper Virginis et Deiparae sumitur: que secundum beneplacitum Patris, et voluntatem Filii sui et Verbi, et adventum Domini Spiritus unum Sanctæ Trinitatis Filium Dei et Verbum recipiens in se, perfectum Deum, et perfectum hominem peperit. Tu. n. Audie aud.

LECTIO 8.

Craterem etiam interpretari licet mammas Deiparae, salutare latitiae poculum, et tutelare ac consecratorum totius generis mortaliuum. Pontifex Dominus est. Thronus Virgo. Christus Dei sapientia et virtus suam carnem adificavit ex ea, virum non experta, casta madre et virgine, præpurgata anima et corpore. Miseric in cratero suo vinum, in supersancta Virgine suam Deitatem uiens carni et vinum merum. Servator enim genitus est ex ea inconfusè, at abs-

que conjugé Deus et homo. Tu. n. Sapientia.

LECTIO 9.

Opertet ut nos Dominum hujus universi laudemus, et illam angeli salutationem annuntiemus. O Mater casta, lumine carentes, typos el prelerias umbras verbi contemplantes, quoque insunt oculis refuges, lumen veritatis resplendens glorificamus. Tuo vero utero dignè benedicimus. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Hilario Episcopo.

De Trinit. libr. X. n. 18.

313. Per panem suum de celo descendente et carnem ac sanguinem Filii hominis, et conceptam ex Spiritu Sancto, et natu ex Virgine carnis intelligentia assumptio. Tu.

DOM. II. VIT. ACTIV. ET INFRA

OCTAV.

Semiduplex.

Psalmi de Dominic. Reliqua ut in die.

IN I. NOCT.

LECTIO 1. c. 13. v. 4.

Depositus Esther vestimenta ornatis sui, et circundata est gloriā suā. Cumque regio fulgeret habitu, et invocasset omnium rectorem et Salvatorem Deum, assumpsit duas famulas, et super unam quidem innubebatur, quasi præ delicis et nimis teneritudine corpus suum ferre non sustinens: altera autem famularum sequebatur Dominam defuentia in humum vestimenta sustentans. Tu. n. Qui est parv. p. 232.

LECTIO 2.

Ipse autem roseo colore vultum perfusa, et gratia ac nitentibus oculis tristem celebat animum, et nimio timore contractum. Ingressa igitur cuneta per ordinem ostia, stetit contra regem, ubi ille resi-

debat super solium regni sui, indutus vestibus regiis, aureo fulgens, et pretiosis lapidibus, eratque terribilis aspectu. Tu. n. Ego.

LECTIO 3.

Cumque elevasset faciem, et ardentibus oculis furorem pectoris indicasset, regina corruit, et pallore colore mutato, lassum superancillam reclinavit caput. Convertitque Deus spiritum regis in mansuetudinem, et festinus ac metuens exilivit de solio, et sustentans eam ubi suis donec rediret ad se, his verbis blandiebatur. Quid habes Esther? Ego sum frater tuus, noli mettere. Tu. n. Nunquid.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventure Ep. in Speculo B. Virginis. Lect. 3.

LECTIO 4.

Considera, carissime, quid MARIA est Domina Angelorum. Ipsa enim signata est in Dominā Esther reginā, de quā legitur, quid super unam famulam suam deliciosa innubebatur, altera autem feminarum sequebatur Dominam defuentia in humum vestimenta sustentans. Per Domiram Esther Reginam intellige MARIAM Reginam: duo famulae quarum Domina est Regina MARIA, sunt angelica, et humana creatura. Tu. n. Hic est.

LECTIO 5.

0 quantum gaudentium est nobis miseric hominibus, quid Angeli Dominam, et Dominam habent ex hominibus! Verissimum enim Angelorum Domina est MARIA; unde Augustinus ipsam alloquens, ait: si celum te vocem, aliorum es: si matrem gentium pradicam, præcedis: si Dominam Angelorum nominem, per omnia esse comprombaris: si formam Dei appellem, digna existis. Anima vero humana est famula, quæ Dominam suam

MARIAM sequitur in mundo. Se-

quitur etiā colligens virtutes

et exempla MARIE. Tu. n. Ego

præbeo.

LECTIO 6.

Intelligentia vero angelica est famula superquam Domina sua MARIA iniuitur in celo. Innuitur certè tanquam fanularissima se angelis sociando. Innuitur etiā tanquam delicatissima in angelis deliciando. Innuitur quoque tanquam plenisima se cum suā plenitudine angelis communicando. Innuitur in super tanquam potentissima angelis imperando. Omnibus enim angelis MARIA innuitur suo imperio. Tu. n. Comedelis.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 6. v. 36.

In illo tempore: Dixit JESUS turbis Iudeorum: caro mea verè est cibus, et sanguis meus verè est potus. Et reliqua.

Homilia S. Epiphani Ep.

In Serm. de B. V. M.

Virgo MARIA ciborum est intellectualis, qui ignem et panem vita calidum mundo in esum attulit, de quo Salvator mundi Christus ait: accipile, et comedie: hoc est corpus meum, quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum. Loenplex est, carissimi, virtutibus plena mens virginea, optimis quibuscumque cibis abundans, quibus terra fruatur. Tu. n. Audie au-

dientes.

LECTIO 8.

Est etiā beata Virgo vitis veritatis fertilissima, et quoad virginitatem minimè vindimia, quæ licet non fossa, uarum tamen fecracissima, nempe quæ maturam uam germinavit Christum. Quam ob rem, Sanctissima Virgo, fac

nobis fidem, quā ratione germinaveris, quo pacto suscipiens Verbum, quod est ante secula, Mater Dei visa sis super terram. Tu. q. Sapientia.

LECTIO 9.

0 Virginem, stupendum Eclesiae thesanum, qui adeptus est ingens mysterium. Virginem appellat voluntate Sacerdotem, pariter et altare: qua quidem mensam ferens dedit nobis colestes panem Christum in remissionem peccatorum. Sed quid dicamus, aut quid loquar de praeclarā et sanctā Virgine? Desiderium me trahit, ut de Deparata verbā faciam, et formido me refinet in silentio, ut qui non habet facultatem dicendi. Tu. Te Matrem.

Ad Bened. ant. Qui manducat carnem Filii mei, vivet in aeternum, allel. allel.

Oremus. *Oratio.*

Cordibus nostris, quæsumus, Domine, gratiam tuam benigne infunde, et intercedente Sanctissimā Dei Genitricē MARIA, corpora nostra castitatem, et mentes nostras humilitatem, et charitatem sanctificata. Per eundem.

CANON.

Ex S. Hilario Episcopo.

Tract. in Psalm. 31. n. 16.

314. « Elevabo tabernaculum David, » sanctum illud scilicet et venerabile nati ex Virgine Dei corpus, et Templum, in quo qui crediderit, tanquam consors domini carnis habitavit. Tu.

Ad Magnific. ant. Cum regio fulgoreret habitu pro nobis omnium rectorem Deum invocavit, allel. allel.

FER. II. INFRA OCT.

Semiduplex.

IN II. NOCT.

Sermo Ven. Petri Blessensis. Serm. 6. de Nativ. Domini.

LECTIO 4.

Comedamus panes Melchisedech, nam ipsi sunt vetustissimi et sua vissimū et projectanū panes propitiatiōnēs, qui sunt veteres; quia supervenit panis novus, qui de celo descendit. Hunc panem mulier evangelica de tribus saccis farinā commisicuit. Beatissima enim Virgo tres substanias, divinitatem, scilicet, carnem et animam unitas concepit. Tu. q. Hic est pan. p. 253.

LECTIO 5.

Panis iste, quem vobis confeicit, in elibano crucis confectus est, et in Resurrectione divinus. Sapientia enim abscondita, et thesaurus invisus, et panis non divisus a fratribus, quae utilitas hi his tribus? Sed fractus est panis, apertus est liber, concisus est sacculus: et Spiritus Christi descendens ad inferos, tanquam inter mortuos liber, eduxit vinculos de domo carceris, sedentes in tenebris, et umbrā moris. Tu. q. Ego preb.

LECTIO 6.

Caro verò moriens mortem perimit, et vita hominum cum ea resurgit, regenerata in spem vitae per Resurrectionem IESU-Christi ex mortuis. Sic itaque panis tener quoctidianus super substantialis ex tribus saccis farina compactus est in conceptione, coctus in passione, fractus in resurrectione. Hic est panis subscenericus, qui subverberit casta Madian. Tu. q. Concedetis.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 6. v. 56.

In illo tempore: Dixit IESUS turbis Iudeorum: Caro mea verè est cibus, et sanguis meus verè est potus. Et reliqua.

Homilia S. Isidori Arch. Thessalonicensis.

Orat in Ann. B. V. M. In Bibliotece Marracci.

Sed ut se exhibeat Virgo alterum fratrem Creatorem, bonumque dominum, Creatori et Filio suo similem, maximaquecum communicat cum aliis. Imò vero, ut ostendat, quid proprius nos in hanc vitam est edita, et quasi munus porrigenus Deo conjungat, inde disjunctos alacriter per suum partum nos advocat, quo sinus consores unioniscum ipso, ut quod illi fuit Deus per admirandam illam conceptionem (ut enim ipsum velui absorbit, sibi coagamentatum), hoc item cum Deo nos efficiamur per sumphonem carnis, quam ejus Unigenitus assumpsit ab ea. Tu. q. Autem.

LECTIO 8.

Carnem porrò hanc iucundissimam, et vite largitatem, super celestis verè homo, mirum Virgo, agri- culatione sua præstabit, atque futuram nobis cenan paravit. Itaque cum nos ejus Filius ad hanc quoniam altrahit mensam, suaspice portigit carnes, vidensque nos degustantes gaudet; hoc etiam Matris ad scribendum est. Fructus enim hominum et ipsa mirum in modum procreata est, ut carnem quidem ex Deo sibi sumeret, eadē verò aletet Matris sue cognatos. Tu. q. Sapientia.

LECTIO 9.

Nam si hoc futurum non fuisset, omni materia sublimissimū illustrissimum horæ vas nunquam exiſtisse creatum è terra simulacrum. Et ubi terram adiit, quia Deo similiam erat, nihil aliud exoplavit, quād quod Dens oplabat: et quia ligni quidem fuit gustus, qui hominem à Deo, proh dolor! abalie-

navit, suam verò carnem virgo esse idoneam medicinam videbat, apposita gaudientes, ad conjungendos homines Deo, quo agrotum beneficio afficeretur gratius cupiebat. Id ipsum verò Deo quoniam gratum erat, seipsum, scilicet, si fieri posset, apponere lapsu escam. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Cyrillo Ep. Alexandrino. Ad Valer. Epist.—Concil. T. 6. p. 372.

315. Cum unigenitus Dei Verbi corpus ex sanctā et Dei Genitricē Virgine suscepisset, suscepitque proprium sibi fuisse; semetipsum pro nobis Deo et Patri immunitatam Hostiam in odorem suavitatis obtulit. Tu.

FER. III. INFRA OCT.

Semiduplex.

IN II. NOCT.

Sermo S. Bernardini Senensis. Tom. 1. Serm. 61. art. 1. c. 10.

LECTIO 4.

De carne Virginis benedictæ, et in parte corporis ejus excisa conslit, perficitur, et terminatur totum decus el pondus sacramentorum Ecclesie Dei. Certum estenim quid omnis institutio Sacramentorum, et omnia alia Sacramenta, tanquam in ultimum finem, et ad illud Sacramentum omnium Sacramentorum excellētissimum, quod est Eucharistia, ordinantur, que quidem conficitur, et consecrat, dum patinis in corpus Christi convertitur. Tu. q. Hic est.

LECTIO 5.

Quamvis enim per concomitantiam in Christi corpore sit divina substantia, et anima sola: tamen substantia panis transubstantiatur in solā substantiā carnis, non in diuinitate neque in animam: id est hoc Sacramentum est finis omnium

Sacramentorum. Tu. §. Ego præb.

LECTIO 6.

Et (ut expressus magnificem illam dignissimam et beatissimam carnem de Virgine gloriōsa decimas) dico, quod tantā infinitate nobilitatis eam dignificavit Altissimus, quōd cum esset veri hominis caro dum vivebat JESUS, formam hominis posset perdere. Dei autem nunquā non enim erat verum dicere de corpore exanimi Christi; hoc corpus est homo, et verum erat dicere: hoc corpus est Deus. Tu. §. Come-
detis.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 6. v. 56.

In illo tempore: dixit JESUS turbis Iudeorū: caro mea verē est cibus, et sanguis meus verē est potus. Et reliqua.

Homilia S. Andreæ Cretensis.
Oratio de Dormitione. B. V. apud Surium.

Jam sapientia, qua ipsam sapientiam secundum carnem genuit, appositiè invitans, cum totam seipsum, tanquam mensam mysticam celestemque paraverit, eos qui mente sunt in divinis initiali mysteriis, benignè invit ad convivium... Tu. §. Audite.

LECTIO 8.

«Invitat, dico», non victimam mactans, aut crater liquores in fundens, cuiusmodi fuerint olim beatæ illæ victimæ, et crater ille, qui beatum illud à Deo perfectum necar suscepit: sed suorum mysteriorum illa planè admirabilis, et divina reverè spectacula. Ad quæ quidem maximè eos, qui sunt congregati invitans festi Domina, sapientæ quidem donum, quam lacunæ sit, hinc nobis ex se ipsa ostendit. Tu. §. Sapientia.

LECTIO 9.

Ostendit autem suam sanctissimam mensam, ut pole que ipsum totum vivificum panem Dominum nostrum JESUM, qui est vita æterna, qui creatae continet naturam, ex fermento adamice consersionis panem factum, in utero gestavit economisti, qui eos, qui sancti ad eum accedunt, reducit ad vitam recentiorem, ei reddit in Deo perfectos. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Cyrillo Ep. Alexandrino.
Concil. Tom. 6. p. 70.

316. Panis, quem ego dabo caro mea est... videgitur, quomodo ubique sumus corpus illud è muliere assumptum nominat proprie summan unitatem. Tu.

FER. IV. INFRA OCT.

Semiduplex.

Sermo S. Bernadi Abbatis.
Homilia 3. super missus.

LECTIO 4.

Benedictus fructus ventris tui. Benedictus in odore, benedictus in sapore, benedictus in specie. Hujus odoriferi fructus fragrantiam sensibat, qui dicebat: Ecce odor Filii mei, sicut odor agri pleni, cui benedixit Dominus. An non verè benedictus, cui benedixit Dominus? De sapore hujus fructus quidam quod gustaverait, taliter erucabat: Gustate et vide, quoniam suavis est Dominus. Et alibi: quā magna multitudo dulcedinis tuae, Domine, quam abscondisti timentibus te. Tu. §. Hic est.

LECTIO 5.

Et aliis quidem: si tamen, inquit, gustasisti, quoniam dulcis est Dominus. Et ipse fructus de se, invianus nos ad se. Qui edit me, ait, adhuc esuriens, et qui bibit me, adhuc sitiet. Ufique propter saporis dulcedinem hoc dicebat, qui semel

gustatus magis excitat appetitum.

Bonus fructus qui animarum estuarium, et silentium iustitiae, et esca et potus est. Tu. §. Ego præbeo.

LECTIO 6.

Audisti de odore, audisti de sapore, audi et de specie. Si enim fructus illæ mortis non solùm suavis fuit ad vescendum, sed etiam, teste scripturæ, delectabilius appetitu; quanto magis hujus vitalis fructus vivificum decorum debemus inquirere, in quem, teste alia scripturæ, desiderant etiam angelii propagisci? Cujus pulchritudinem in spiritu videbat, et in corpore videre cupiebat, qui dicebat: ex Sion species decoris ejus. Tu. §. Comedetis.

IN III. NOCT.

Lectio S. Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 6. v. 56.

In illo tempore: Dixit JESUS turbis Iudeorū: caro mea verē est cibus, et sanguis meus verē est potus. Et reliqua.

Homilia S. Isidori Arch. Thesalonicensis.

Orat. in annunt. B. M. V. Apud Marrac.

Nos verò, è quibus decantatissima orta est Virgo, communè omnium oblectamentum, et pro quoque bus ille, qui potens est, cum ipsa Virgine magna peregit: sicut accepimus gaudium, ita reddamus illi quæ dedit, non solùm adhibentes salutationem, quam à Gabriele dicimus, sed nos metipso etiam intus perpurgantes,

et omne quod depravat animum eliminantes, ut cœne apli sine labore fiamus, accedentes ad escam admirabilem, et purissimam, quam salutatio hoc modo novo et insolito dedit. Tu. §. Audite.

LECTIO 8.

Illa ergo gloriissima Virgo summan letitiam percipit, dum nos unigeniti sui carnibus repleri videt. Nam proper hoc immaculatissima in terram venit, et carnæ suæ vestes Salvatorem obtexit, ut Salvator haec nobis fieret cena, per que cognatam ejus carnem Deo jungeretur; quod assecurat sine Virgine proper peccatum non poteramus. Tu. §. Sapientia.

LECTIO 9.

Gaudet sine dubio, dum nos hac mensa utinam, quam ad hoc præparavit, et propterquam cuncta illa mysteria tremenda peracta sunt, et per quam in deos ex hominibus essu doni mutatur. Quod si inde venit gaudium, certè contrarium beatissimæ Virginis est molestum, cum nos procul à sacra mensa sedemus fame laborantes, quod est abalienatio à Deo, vilaque peremptio. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Buenaventura Episcopo.
Specul. B. V. M. Lect. 18.

317. Necesarius est fructus MARLE benedictus ad complectionem, sive repletionem animæ... ipsius ore exteriori sumimus sacramentaliter, ore quoque interiori spiritualiter. Propter quod Hyeronimus ait: Flos MARLE factus est fructus, ut nos illum comederemus Tu.

Vesperæ ut in prim. Vesp. FERIA. V.

OCTAVA SS. CORPORA. CHRISTI.

DUPLEX MAJUS.

Lesson 1. Noct. et reliqua ut in die.

IN II. NOCT.

Sermo S. Petri Damiani.
In Nativitat. B. V. M.

LECTIO 4.

Hic dilectissimi fratres, hic rogo,

perpendite, quām debitores sumus hunc beatissimam Dei Genitrici. Illud siquidem Corpus Christi, quod beatissima Virgo genuit, quod in gremio fovi, quod fascis cinxil, quod materna curā nutritivit; illud, inquam, absque illa dubitatorum non aliud nunc de sacro altari percipimus, et ejus sanguinem in sacramentonostre Redemptoris haunimus. ¶ Hic est.

LECTIO 5.

Hoc catolica fides habet, hoc sancta Ecclesia docet. Impar est ergo illi omne humana lingua praeconium, quae de intemerata carnis sua visceribus cibum nobis procul animarum, illum videlicet, qui de semetipso perhibet, dicens: Ego sum panis vivus, qui de coto descendit. Tu. ¶ Ego præb.

LECTIO 6.

Si quis manducaverit ex hoc pane, vivel in aeternum. Per cibum a paradisi sumus amantia dejecti, per cibum quoque ad paradisi gaudia reparati. Cibum comedit Eva, per quem nos aeterni jejuniū feme mulcati. Cibum MARIA edidit, qui nobis celestis convivii adiunca fecerit. Tu. ¶ Comedetis.

IN III. NOCT.

Lectio Sancti Evangelii secundum Joannem.

LECTIO 7. c. 6. r. 36.

In illo tempore: Dixit JESUS turbis Iudeorum: Caro mea verē est cibus, et sanguis meus verē est potus. Et reliqua.

Homilia S. Paschasi Abbatis. De Epistola Corpor. et Sang.

Christi.

Quaris de re, ex quā multi dubitant. Quam si foris ad plenē non intelligunt, utique credere debuerant verba Salvatoris, qui non mentitur verax Deus, cum ait: Nisi manducaveritis carnem Filii

hominis, et biberitis ejus sanguinem, non habebitis vitam in vobis manentem. Caro enim mea verē est cibus, et sanguis meus verē est potus. Tu. ¶ Audite.

LECTIO 8.

Ergo cum ait: Hoc est corpus meum, vel caro mea, seu hic est sanguis meus, non aliam puto insinuasse, quām propria, et quā nata est de MARIA Virgine, et pendit in cruce: neque alium sanguinem, quām qui profusus est in cruce, et tunc erat in proprio corpore. Nemo igitur qui sanè sapit, credit JESUM aliam carnem, aut sanguinem habuisse, quām quae nata est de MARIA Virgine, et passa est in cruce. Tu. ¶ Sapientia.

LECTIO 9.

Et ne putares, quia in Sacramento loquethatur, quōd de alio dicet, quām de proprio in eodem mysterio, demonstrativē dixit: Hoc est Corpus meum. Nam cum ait meum, et hoc est, non qualemcumque vult intelligi corpus, sed illud, quod tradendum erat, ut ipse mox adiecit, et non alium sanguinem, quam qui fundendum erat in proprio corpore, in remissionem peccatorum. Tu. Te Matrem.

CANON.

Ex S. Petro Paschasio Ep. et Mart. Titul. 17. de Sacram. altar. n. 55. p. 330.

318. Creator... potens est ex se ipso facere, quod ejus gloriosum corpus quod de MARIA Virgine assumpsit, sit perfectē et integrē in qualibet parle Hostia consecratae à Presbytero; et sic tam in parte modice, quam in magnā est verus Deus, et homo invisibilis et Omnipotens. Tu.

FERIA VI.
post Domin. 2. Vite activæ.

Dom. III. post Pentec.

265

§. 2. Per Missas in Sabbato.

CANON.

Ex Concilio Avenionensi.
An. 1326. c. 1. Lab. Coll. T. 7.
col. 1494

319. Statuimus et communiter ordinamus, quōd Missa de Beata MARIA... in die Sablati, si festum novem Legionum non impediat, solemniter in singulis Ecclesiis celebretur. Et ut ad venitum fidèles ferventius inducentur, singulis ad dictam Missam venientibus, decem dies de injuncte ipsi entitatis misericordi relaxamus. Tu.

SABBATO.

Ex Decreto S. Rituum Congregationis.

2. Dec. 1684. in una Canon. Regul. Later.

320. In Ecclesiis, ubi adest immemorabilis consueto cantandi Missa volvam, de Beata MARIA Virgine singulis Sabbatis, licet e confirmari poset, etiam si occurra Officium duplex, dummodò non omitatur suo tempore Missa conventualis. Tu.

DOM. III. VITE ACTIV.

Semiduplex.

Omnia ut in Paller. per annum, et sic in sequenti.

IN I. NOCT.

De libro Job.

LECTIO 1. v. 38. r. 12. Nunquid post ortum tuum præcepisti diluculo, et ostendisti aurora locum suum? Et tenusti coniectus extrema terre, et excusisti impio ex ea? Resistuerat ut lumen signaculum, et stabit sicut vestimentum: auferetur ab inpiis lux sua, et brachium excelsum confingetur. Tu. ¶ Loquatur. p. 246.

LECTIO 2. Nunquid ingressus es profunda

maris, et in novissimis abyssi deambulasti? Nunquid aperit sum tibi porta mortis, et os̄ia tenebrosa vidiſi? Nunquid considerasti latitudinem terræ? Indica mihi, si nosti omnia! In quā viā lux habitet, et tenebrarum quis locus sit: ut ducas unumquodque ad terminos suos, et intelligas semitas domus ejus. Tu. ¶ Benedictus.

LECTIO 3.

Sciendas tunc quād nasciturus es, et numerum dierum tuorum noveras? Nunquid ingressus es thesauros nivis, aut thesauros grandinis aspexit? Quia preparavi in tempus hostis, in diem pugrare et bellū? Per quam viam spargitur lux, dividitur astus super terram. Tu. ¶ Favus distillans.

IN II. NOCT.

Ex verbis S. Bonaventura Ep. in Speculo B. Virginis. LECTIO 11.

LECTIO 4.

Quādam felix aurora est MARIA proper felicem locum ejus in gloriam et secundum hoc benē de aurorā dicitur in Job: Nunquid ostendisti aurora locum suum? Jam certe atraera nostra MARIA sublimiter locata in celo, locum tenet vicinissimum soli aeterno. Tu. ¶ Ego quasi.

LECTIO 5.

Nunquid ostendisti aurora locum suum? Quasi dicat: non tu, sed ego. Non ad te pertinet ostendere aurora MARIE locum suum in celo, sed ad me: Benē autem dicit: suum, quasi appropriando, et discernendo illum ab aliis omnium sanctorum locis. Tu. ¶ Benedictus.

LECTIO 6.

Hinc etiam benē legitur: intulere sacerdotes arcam fidei Domini in locum suum. Hic locus est super choros angelorum. Hic locus est in celo dignissimus, testante

Beato Bernardo, qui ait: Nec in mundo locus dignior virginalis uter thalamo, in quo Filium Dei MARIA suscepit, nec in celis regali solo, quod MARIAM MARIE Filium sublevavit. Tu. **¶** Benedictum.

IN III. NOCT.

Lection S. Evangelii secundum Matthaeum.

LECTIO 7. c. 13. v. 31.

In illo tempore: Dixit JESUS Discipulis suis: simile est regnum coherorum grano sinapis. Et reliqua.

Homilia B. Alberti magni, Ep. In Biblia Marian.

Domina Evangelistarum Virgo MARIA comparatur grano sinapis, de quo dicitur, quod minus est omnibus seminibus, et hoc per humilitatem, et cum seminatio fuerit, scilicet in mundo apparendo, ascendet in arborem, quae altitudine, amplitudine, et annositate transcendet herbarum naturam. Altera est, quia ad caelestia attollitur: ampla, quia totum mundum occupat: annosa, quia non potest finiri. Tu. **¶** Venite ad.

LECTIO 8.

Hæc tria sunt in arbore, id est, in MARIA, quæ est major gloriæ et charitate omnibus operibus, id est, angelis, et hominibus, et facit ramos misericordie et compassionis magnos, ita ut possint sub umbrâ protectionis ejus aves caeli, id est, sancti Dei, immo et peccatores habite fiducialiter propter securitatem, gaudenter propter umbrositatem, utiliter propter fructuositatem. Tu.

¶ Quis infirmatur.

LECTIO 9.

Ipsa beata Virgo est quoque cervical omnium virtutum, in quo Filius Dei dormit. Era ipse in puppi super cervical dormiens in MARIA, quia talem alibi requiem non inve-

nit. Et excitant eum Discipuli, et dicunt ei: Magister, non ad te pertinet, quia perimus? Et exurgens in Resurreccione communalis est vento, id est, diabolo, et dixit maria, id est, omnibus tentationibus: Tace, obmuate. Tu.

Te Matrem.

Ad Benedict. ant. Similabo eam a grano sinapis, quod cum seminatum fuerit, magis fit omnibus oleibus.

Oremus. *Oratio.*

Omnipotens sempiterne Deus, qui nos sanctissimam Unigenitum Iui Matris meritis et intercessione laetificas, conc de propitiis, ut qui tua per eam beneficia possumus, dono tuae gratiae consequamur. Per Dominum.

CANON.

Ex Decretis S. Rituum Congregationis.

13. Ang. 1701. et 4. Apr. 1705.—*Bull. Rom. Tom. 10. p. 1.*

321. Religiosis Excalceatis Sancti Francisci Provinciarum Basiliæ et Mexicanæ conceditur Indultum celebrandi unicam Missam de Beata Virgine MARIA in aurorâ singulis Sabbatis, festo duplici primæ vel secundari classis non impeditus. Tu.

Ad Magnificat. ant. Nunquid ostendisti aurorâ locum suum? Non tu, sed ego, dicit Dominus.

CANONES

Infra Hebdom. 3. vitæ activæ.

4. Per Festivates.

§. 1. Per Fest. SS. Nominis.

FERIA II.

Ex Decreto S. Rituum Congregationis.

31. Jul. 1665. *Carmel Excalce.—B. Carm. Tom. 3.*

322. Conceditur Carmelitis Excalceatis Congregationis Hispaniae, ut in die decimâ septimâ Septembris recitari possint Officium San-

ctissimi Nominis MARLE sub Ritu ferendum est ad primam diem non Duplici majori. Tu.

FERIA III.

Ex Cemente Papæ Decimo. *Constitutionis. Praedictar. et Alias emanar. an. 1671.*

323. Pius Mariæ Hispaniarum Regnæ precibus inclinati, Officium de Nomine Beatissimæ Virginis MARLE (in Diocesi Toletana celebra ri solitum) ad omnes Provincias Catholico Regi subjectas extendimus..... atque omnibus et singulis Christi fidelibus confessis et sacra communione refectis, qui Missa solemni eodem festo celebrandæ inferiusdum, plenariam Indulgentiam concedimus. Tu.

FERIA IV.

Ex Decretis S. Rituum Congregationis.

23. Sept. 1684.—15. Sept. 1686.—23. Jun. 1736.

324. In Feste Sanctissimi Nominis Beate MARLE Virginis (quod sub ritu Duplici majori celebrari debet Dominica infra octavam Nativitatis ejusdem) non est facienda commemoratione de Nativitate, (etiamsi hoc festum occurrat in die Octavâ, in quâ totum Officium crit de dicto Sanctissimo Nominis) et in secundis Vesperis de Nativitate cadentibus in Sabbatho non est facienda Commemoratio de Sanctissimo Nominis. Tu.

FERIA V.

Ex Decretis S. Rituum Congregationis.

2. Jul. 1686. in una Dubiun.—19. Jan. 1700. in Curiens.

325. Si in Dominica Infra Octavam Nativitatis Beatissime Virginis, in quâ celebratur Feste Sanctissimi Nominis ejusdem, occurrat aliqui dies octava aut Festum Exaltationis Sanctæ Crucis, et Officium Sanctissimi Nominis trans-

ferendum est ad primam diem non impeditam. Tu.

FERIA VI.

§. 2. Per Festum Desponsationis. Ex Decretis S. Rituum Congregationis.

1. Jul. 1713. *Ordin. Minor.—9. April. 1729. Carm. Exc.*

326. Religiosis Ordinari Minorum Sancti Francisci, «et Carmelitis Excalceatis Congregationis Hispaniae» indulgetur, ut tam in Officio, quam in Missa Desponsationis Beatae MARLE Virginis cum Sancto JOSEPHO fiat ab ipsis Commemoratio ejusdem Sancti JOSEPHI. Tu. **SABBATO.**

Ex Decreto S. Rituum Congregationis.

5. May. 1735. in Einsidlen.

327. In Desponsatione Beatae MARLE Virginis non est facienda Commemoratio Sancti JOSEPHI, nisi constet de speciali concessione. Tu.

DOMIN. IV. VITÆ ACT.

Semiciduplex.

IN I. NOCT.

De Isaiæ Prophetâ.

LECTIO 1. c. 19. 1.

Ecce Dominus ascendit super nubes levem, et ingredietur Ägyptum, et commovebuntur simulacra Ägypti à facie ejus, et cor Ägypti tabescet in medio ejus. Et concurrens faciat Ägyptis adversus Ägyptios, et pugnabit vir contra fratrem suum, et vir contra amicum suum, civitas adversum civitatem, regnum adversus regnum. Tu. **¶** Loquatur. p. 246.

LECTIO 2.

Et dirumpetur spiritus Ägypti in visceribus ejus, et consilium ejus præcipitabit: et interrogabunt simulacra sua, et divinos suos, et pythones, et ariolios. Et tradam Ägyptum in manu Dominorum cru-

delium, et rex fortis dominabitur eorum, ait Dominus Deus exercituum. Tu. ¶. Benedictum.

LECTIO 3.

ELi crescat aqua de mari, et fluvius desolabit, atque siccatibus. Et deficient flumina, alienabuntur et sicabuntur rivi aggerum. Calamus et juncus marescet: nudabitur alveus rivi à fonte suo, et omnis semensis irrigua siccatibus, arescit, et non erit. Tu. ¶. Favus distillans.

IN II. NOCT.

Sermo Ambrosii Episcopi.
Institut. Virginum c. 13.

LECTIO 4.

O divitias mariane virginitalis! quasi olla feruit, et quas nubes pluit in terris gloriam Christi. Scriptum est enim de ea; ecce Dominus venit sedens super nubem levem. Verè levem, que conjugi onera nescivit. Verè levem que levavit hunc mundum de gravi nomine peccatorum. Levis erat, qua remissionem peccatorum utero gestabat. Tu. ¶. Ego quasi.

LECTIO 5.

Denique elevavit Joannem in utero constitutum, qui ad vocem ejus exilivit, et infans exultavit in gaudio, prius sensu devotionis, quam Spiritus infusione vitalis animatus. Excipite, igitur, excipite, sacra virgines, nubis hujus pluviam, temperantum fragrantia corporalis, ut corporis omnes resinguant ardores, atque interna mentis vestra lumescant. Tu. ¶. Benedictio.

LECTIO 6.

Hujus imbre nubis sacra patres nostri annuntiaverunt nobis salutem mundi futurum. Hunc imbre significabant esse verturum siliencia stellantia super terram, que Hierobal poposicit et meruit. Bonam nubem sequimini, quæ fons tem intra se genuit, quo rigavit

orbem terrarum. Excipite ergo voluntariam pluviam, pluviam benedictionis, quam haereditalis sue Dominus effudit. Excipite aquam, et non efflatus vobis, qui nubes est. Tu. ¶. Benedictum.

IN III. NOCT.

Lectione sancti Evangelii secundum Matthæum.

LECTIO 7. c. 12. v. 48.

In illo tempore: Respondens JESUS dixit: Quæ est Mater mea? et qui sunt fratres mei? Et reliqua,

Homilia S. Petri Damiani Ep.

Serm. 2. de Nativ. B. V. M.

Noste fratres, notate dignitatem vestram, si adimplentes legem Dei frangitis voluntatem vestram. Ecce beata et venerabilis Virgo MARIA secundum carnem quidem Mater Christi fuit, frater non fuit, soror non fuit. Nam quicunque aliquid horum secundum carnalis iura propinquitat extiterit, aliud sibi esse omnino non valebit, ut nimis rūsi mater fuerit, frater vel soror esse non possit; si vero frater extiterit, mater non sit. Nos autem hæc simili omnia Christo per spiritum sumus, si voluntate Christi, que illi semper cum Patre communis fuit adimplere satagimus. Tu. ¶. Venite ad.

LECTIO 8.

Sed quod natum est ex carne caro est, et quod natum est ex Spiritu Spiritus est: quia Deus Spiritus est: Ex illa ergo parte, quia Redemptor noster Deus est, propinquus sibi tam multipliciter sumus, quantum illi beata Virgo, ex quâ nasci dignatus est, secundum carnem esse non potuit. Primum et singulare fuit illi beatissima Virgini Christum in utero concepire: commune verò et universale est omnibus electis in cor-

FERIA III.

Ex decreto S. Rituum Congregationis.

1. Sept. 1523. In Ullipponens.

330. Si occurrat Fes um Annuntiationis Beatae MARIE Virginis in Dominicæ secunda, tertia quartâ vel quinta quadragesimæ non fit officium de Annuntiatione, nisi in Ecclesiis sub invocatione Annuntiationis dicatis. Tu.

FERIA IV.

Ex Decreto Generali S. Rituum Congregationis.

14. Jul. 1692.

331. Quando transferitur officium Patriarchæ Sancti JOSEPHI et Annuntiationis Beatae MARIE Virginis, ambo secundæ classis, quocumque in contrarium non obstante, prius debet transferri et recitari Officium de Annuntiatione, et poste à Sancto JOSEPHO. Tu.

FERIA V.

Ex Decreto S. Rituum Congregationis.

12. Sept. 1716.

332. Si Festum Annuntiationis inciderit in Feriam Quintam majoris Hebdomados, precepitum audiendi Missam et abstinendi à servilibus non erit transferendum sed omnino servandum in prædictâ Feria Quintâ. Tu.

FERIA VI.

Ex Decretis S. Rituum Congregationis.

11. Febr. et 11. Mart. 1690.—

10. Jan. 1693. Galliar.